Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

«Образовательный центр» имени 81 гвардейского мотострелкового полка п.г.т.

Рощинский муниципального района Волжский Самарской области

ПРИКАЗ
26.04.2022       №  225-од

О проведении патриотических мероприятий, посвященных 77-летней годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

 В соответствии с Календарным планом воспитательной работы школы в 2021-

2022 учебном году, в целях воспитания российской гражданской идентичности,

патриотизма, уважения к Отечеству, к прошлому и настоящему многонационального

народа России

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать и провести в ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский в период с 25

апреля по 25 июня 2022 года мероприятия, посвященные празднованию 77-

летия Победы в Великой Отечественной войне.

2. Утвердить План проведения патриотических мероприятий, посвященных 77-

летию Победы в Великой Отечественной войне (Приложение 1).

3. Возложить:

 общую ответственность за проведение мероприятий на заместителя

директора по ВР С.А.Ефимову и педагога-организатора Шатохину

М.А.;

 за подготовку тематических мероприятий и участие в конкурсах на

заместителя директора по УВР Бирюкову И.А., учителя музыки

Парахневич И.Д., учителя географии Ворошилову Ю.А., руководителя

музея Атрощенко Е.С.;

 за художественное оформление мероприятий в актовом зале учителей

ИЗО Комарову В.В., Татаринову А.Н.;

 за фотосопровждение праздничных мероприятий и оформление

фотовыставки«Великая Победа глазами фронтовых корреспондентов»

на учителя ВД Порохова В.В.;

 за подготовку и проведение тематических классных часов «Уроков

Мужества»  и участие в тематических мероприятиях на классных

руководителей 1-11 классов

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время

проведения мероприятий на классных руководителей 1-11 классов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ  «ОЦ» п.г.т. Рощинской                                   О.И. Рубина

Приложение № 1.

План мероприятий ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский

по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственный

исполнитель

Сроки

проведения

Место

проведения

Кол-во

участников,

чел.

1.  Участие во Всероссийской акции  «Лес Победы».

Высадка деревьев на пришкольной территории и

территории поселения.

Ефимова С.А.

Ефимова И.В.

Вдовенко Г.А.

Ворошилова Ю.А.

Апрель-май

2022г.

ГБОУ СОШ «ОЦ»

п.г.т. Рощинский

70

2.  Участие во Всероссийской акции  «Поклонимся великим

тем годам»:  посещение ветеранов, уход за памятником

погибшим воинам и могилами ветеранов.

Ефимова С.А.

Шатохина М.А.

Классные руководители 7-11

классов

Апрель-май

2022г.

Территория

поселения

75

3.  Участие во Всероссийской акции  «Свеча Памяти» Ефимова С.А.

Шатохина М.А.

Классные руководители 1-

11классов

22 июня 2022г.  Территория

поселения

100

4.  Акция «Окна Победы» Классные руководители 1-

11классов

25.04.22 г.-

09.05.22 г.

Школа, по месту

проживания

1090

5.  Участие во Всероссийских исторических викторинах,

посвященных памятным датам военной истории.

Ефимова С.А.

Цыдендамбаев А.Р.

Малкина С.А.

Горшков С.Ю.

Малкина С.А.

Суркина Т.В.

Март, июль,

сентябрь 2022г

ГБОУ СОШ «ОЦ»

п.г.т. Рощинский

6.  Участие во Всероссийском конкурсе сочинений «Без

срока давности»

Клименко О.А.

Ефимова С.А.

Дидковская Н.С.

Семенова Е.Ю.

В течение года ГБОУ СОШ «ОЦ»

п.г.т. Рощинский

7.  «Уроки Победы» с использованием методических

разработок победителей регионального и федерального

этапов конкурса

Ефимова С.А.

Классные руководители 1-11

классов

1-8 мая 2022г. ГБОУ СОШ «ОЦ»

п.г.т. Рощинский

1090

8.  Битва хоров «Песни Победы»  Парахневич И.Д.

Атрощенко Е.С.

Классные руководители 3-4

классов

Апрель-май

2022г.

ГБОУ СОШ «ОЦ»

п.г.т. Рощинский

120

9.  Акция «Аллея Победы - Цветущий Рощинский» - высадка

цветов на пришкольной территории

Ефимова С.А.

Ефимова И.В.

Шатохина М.А.

Атрощенко Е.С.

Классные руководители 1-11

классов

май 2022г. ГБОУ СОШ «ОЦ»

п.г.т. Рощинский

225

10.  Акции «Георгиевская ленточка», «Обелиск», «Ветеран». Ефимова С.А.

Цыдендамбаев А.Р.

Шатохина М.А.

Атрощенко Е.С.

Классные руководители 1-11

классов

Май 2022г. Территория

поселения

96

11.  Конкурс-смотр песни и строя «Статен в строю – силен в

бою»

Ефимова С.А.

Цыдендамбаев А.Р.

Шатохина М.А.

Бирюкова И.А.

Дидковская Н.С.

Клименко О.А.

Классные руководители 1-8

классов

27-28 апреля

2022 г.

ГБОУ СОШ «ОЦ»

п.г.т. Рощинский

578

12.  Митинг «День Победы». Клименко О.А.

Ефимова С.А.

Дидковская Н.С.

Классные руководители 5-11

классов

9 мая 2022г. Территория

поселения

270

13.  Хронограф Победы – радиолинейки основных событий

1945 г.

Малкина С.А.

Горшков С.Ю.

Суркина Т.В.

25 апреля – 8

мая 2022 г.

ГБОУ СОШ «ОЦ»

п.г.т. Рощинский

1090

14.  «Бессмертный̆ полк онлайн».

Предлагается поменять свои аватарки в социальных сетях

на фото своего

героя - участника Великой Отечественной войны и

призвать к этому подписчиков.

Классные руководители 5-11

классов

20 апреля – 8

мая 2022 г.

 450

15.  Субботник, приуроченный к 81 годовщине начала

Великой Отечественной войны.

Клименко О.А.

Ефимова С.А.

Дидковская Н.С.

Бирюкова И.А.

Классные руководители 4-11

классов

17.04.22г. –

25.06.22г.
памятные места и

мемориальные

объекты

300

16.  Акция «Рисую Победу» в ЛДП «Солнышко»

посвященная 80-й  годовщине начала Великой

Отечественной войны.

Бирюкова И.А.

Шатохина М.А.

22.06.22г. ГБОУ СОШ «ОЦ»

п.г.т. Рощинский

100

17.  «Уроки Мужества» с приглашением ветеранов

вооруженных сил.

Ефимова С.А.

Шатохина М.А.

Классные руководители 1-11

классов

25-27.04.2022г. ГБОУ СОШ «ОЦ»

п.г.т. Рощинский

1090

18.  Всероссийский проект «Диалоги с героями» - встреча с

Героем Российской Федерации Кириченко Г.С.

Ефимова С.А.

Шатохина М.А.

Атрощенко Е.С.

Порохов В.В.

Апрель 2022 г. ГБОУ СОШ «ОЦ»

п.г.т. Рощинский

30

19.  VII Всероссийский  патриотический конкурс

«Сыны и дочери отечества»

Цыдендамбаев А.Р.

Шатохина М.А.

3-5 мая 2022г. Окружной дом

офицеров (ул.

Шостаковича, 7)

25

20.  Несение поста Почетного караула у Вечного огня на

площади Славы в городском округе Самара

Цыдендамбаев А.Р.

Шатохина М.А.

28.04.2022г. г.Самара, площадь

Славы

20

		2022-04-26T14:52:55+0400
	00ea17aca4d591c1ca
	Рубина О.И.